Inhalt

Lena & Luis: Ein gemditlicher Wintertag 12
Elfriede Rumpel: Der Strickwettbewerb 13
Hilfe fir einen kleinen Engel 14
Der duftende Weihnachtsmann 15
Die Zauberpost 16
Auf dem Bauernhof: Winterlangeweile 17
Die letzten Mondstrahlen 18
Der vorbestellte Weihnachtsbaum 19
Lena & Luis: Mehlgespenster 20
Hexe Holli: Der fliegende Schlitten 21
Felidor, der Wunschzettelfinder 22
Finns kleine Nachtwanderung 23
Der Weihnachtspinguin 24
Lena & Luis: Besuch von Oma und Opa 25
Zimtus, Nelko und Vanillchen 26
Der Bratapfel 27
Hexe Holli: Der Platzchenwettbewerb 28
Der Zauberschnee 30
Lena & Luis: Wichteltanz 31
Gisbert auf der Wolkenachterbahn 32
Zeit fir Mama : 33
Elfriede Rumpel: WintersuchspaR 34
Auf dem Bauernhof: Néchtlicher Besuch 35
Schwere Stiefel machen Krach 36
Wirkliche Frechdachse 37
Lena & Luis: Weihnachtliches Leuchten 38
Hexe Holli: Ein lustiges Winterkonzert 39

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/128291197X digitalisiert durch B |I f‘_i_ I.E


https://d-nb.info/128291197X

Eine Uberraschung fiir Willibald
Zaubersternchen

Lena & Luis: Der Nikolauspantoffel

Das Wichtel-Schlittenrennen

Der Winter ist da!

Elfriede Rumpel: Der Schneedrache

Die Zaubertanne

Auf dem Bauernhof: Schlitterspal

Lena & Luis: Die Dachbodenkiste

Zauberhafter Weihnachtswunderstaub

Wie gut, wenn man einen Hauswichtel hat! '
Zauberwolken

Lena & Luis: Die Weihnachtstanne

Wie ist das mit den Sonderwiinschen?

Sophia malt ein Rentierbild

Die freche kleine Elster

Hexe Holli: Der Weihnachtsmarkt

Auf dem Bauernhof: Weihnachtsvorbereitungen
Lena & Luis: Das Kindergartenweihnachtskonzert
Elfriede Rumpel: Ein Winterfahrrad fiir den Brieftrager
Der Winter ist ein rechter Mann

Ein Ausflug zu den Menschenkindern

Lena & Luis: Weihnachtspost

Auf dem Bauernhof: Ein Unterschlupf fiir die Maus
Hexe Holli: Winterferien

Ein einzigartiger Adventskranz

Geheime Weihnachtsbastelei

40
41
i)
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
62
63
64
65
66
68
69



Engelputztag

Feenzauber: Winterschlaf

Omas Gliicksschuhe

Das Wunschzettelbiiro

Feenzauber: Uberraschung fiir Hardy Hase
Der Gesang der Trolle

Hundert falsche Nikolduse

Eine feine Sache

Winter im Drachenland

Feenzauber: Weihnachtstrdume
Engelschlittschuhe

Krawumm!

Das seltsame Tiirchen

Engelbacktag

Engelwaschtag

Feenzauber: Die Luftpost
Kartoffelsackschlittern im Drachenland
An Weihnachten sollen alle fréhlich sein!
Marina und die fremde Frau
Feenzauber: Besuch im Feenhduschen
Engelchorprobe

Feenzauber: Uberraschung im Wald

Wo ist nur das Glockchen?

Larissas Uberraschung

Engelsausflug

Feenzauber: Der Feenwecker

Das groBe Weihnachtsbuch im Drachenland
Rudolf, das vernaschte Rentier

70
71
72
73
74
75
76
77
78
80
8l
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
96
97
98
99



Engeltraumstaub

Die Slalomfahrt

Das Weltall fiir Mattis

Warum der Weihnachtsmannschlitten stets auf dem Dach halt
Feenzauber: Der Stricktag

Zwei neugierige Engelchen

Die gemtlichste Hohle im Drachenland
Feenzauber: Der verlorene Zauberstab
Was macht der Weihnachtsmann im Sommer?
Rudi kann einfach nicht anders

Engelslicht '

Die Engel und der miide Weihnachtsmann
Die kleine Maus Filomena

Engelnascherei

Weihnachtsfest im Drachenland

Ein Vogelhaus im Mérchenschlosspark
Weihnachten

Mit Papa auf dem Weihnachtsmarkt
Winterwolle fiir die Wichtel

Der Piratenbaumschmuck

Ein Stern fiir Frau Wenders

Der auBergewdhnliche Weihnachtswecker
Wichtel Wilberts Weltreise
Weihnachtsduft im Méarchenschloss

Im Kindergarten ist es himmlisch!
Piratenweihnachtschor

Das Piratenwinterfest

Anneke macht es weihnachtlich

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
1M
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
124
125
126
127
128



Die verlorenen Pldtzchen

Die Wichtel und der Rentierausflug
Sonntagsbdckerei

Zwergenbesuch im Marchenschloss
Stiefelspuren im Marchenschloss

Das Nirgendsdings

Die Weihnachtspiraten

Wichtel Wilfried und der Mausestiefel
Der Weihnachtsmann steckt fest

So einen Baum gab es noch nie
Einhornbesuch im Marchenschloss
Die Mausetanne

Die Igelprinzessin

Mias Schatzschachtel

Ein Geschenk vom Christkind
Platzchen aus dem Marchenschloss
Die Wichtelversammlung

Josef braucht einen Helm!

Majas Weihnachtsgliicksmoment
Echte Piratenkekse

Wunschzetteltag im Mdrchenschloss
Ein Engel im Baumhaus

Der kleine Bruder mit den groRten Ideen
Die Wichtel und der Weihnachtsschlitten
Eine Pause im Advent

Max’ kleine Winterwunderwelt

Die Wichtel und die bunten Packchen
Zwei hilfreiche Bergwichtel

129
130
131
132
133
134
136
137
138
139
140
141
142
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
158
159



Wer schléft denn da?

Krach in der guten Stube

Der Schneeballritter im Mérchenschloss
Piratengeheimnis

Zwei Naschkatzen und ein Lebkuchenhaus
Ein Weihnachtsbaum fiirs Marchenschloss
Der Piratenschatz

Wichtelausflug in die Stadt

Engelchen Gberall

Vom Christkind

Ein Winterschlafchen

Der Riesenweihnachtsschneemann
Postkartentag im Mérchenschloss

Der Puddingwichtel

Ein Gespenst mit Beinen

Drei Péckchen fiir Stumpi

Piratenstiefel

Strohsterne fiir die Wichtel

Papa stellt den Tannenbaum auf

Kleine Backerengel

Die Marienkafer ziehen um
Piratenweihnacht ahoi

Der kleine Wichtel und die Piraten
Nussknacker

Schwung in die Bude!

Die fliegenden Wichtel
Weihnachtszauberei fiir Jonas

Das letzte Geschenk

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
17
172
173
174
175
176
177
178
179
180
182
183
184
185
186
188
189



Nordlichtertanz

Ein gut gefilltes Wichtelkérbchen

Das miide Murmeltier

Ohne Strimpf’ und ohne Schuh’

Besuch im Mausehduschen

Der Schneeschatz

Der verlorene Stiefel

Bertolt, der kleinste Béckerengel

Der Mauseweihnachtsmann

Das Mdusegeschenk

Das schonste Weihnachten fiir den kleinen Theodor
Hasenwintergedichte

Der Méusespezialschlitten

Rudi und die Sternschnuppe

Maximilians schonste Weihnachtserinnerung
Der kleine Fuchs und der Weihnachtsmarkt
Spurengeheimnis im Wald

Zahnarzt Bodo Biber

Die Weihnachtslduse

Ein SternschnuppengruB vom Christkind
Bunte Geheimnisse

Das Winterkonzert der Amseln
Maulwurfsgemiitlichkeit

Das Leuchten im Wald

Knecht Ruprecht

Das verflixte Knusperhauschen
Eulenpicknick

Luca, der kleine Schleifenengel

190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
202
203
204
205
206
207
208
210
21
212
213
214
215
216
217
218
219



Sammys Ausflug

Die Uberraschungstanne

Der Weihnachtsfriseur

Was steht da im Winterwald?
Chantal hilft dem Weihnachtsmann
Maulwurfswinter

Das groRe Paket

Die schwimmende Briicke
Echte Piraten-Weihnachten

Pias ganz besonderes Geschenk
Maulwurfsgliick

Winterliche Flugreise
Weihnachten fir die Waldtiere
Maulwurfswinterschmaus

Der Waldwichtelskitag

Der kleine Engel lernt fliegen
Die Heil'gen Drei Konige
SchlittschuhspaB

Die Hasenchorprobe

Am Heiligen Abend nach Mitternacht
Das Christkind war da!

Das Waldwichtelschneeversteck
So viel zu tun!

Tanz im Mondschein
Ameisenwinter
Meerjungfrauenweihnacht

Der Weihnachtsmuffel

Die Weihnachtsgeschichte

220
222
223
224
225
226
228
229
230
23]
232
233
234
236
237
238
239
240
24
242
243
244
246
247
248
249
250
252



