

Inhalt

Lena & Luis: Ein gemütlicher Wintertag	12
Elfriede Rumpel: Der Strickwettbewerb	13
Hilfe für einen kleinen Engel	14
Der duftende Weihnachtsmann	15
Die Zauberpost	16
Auf dem Bauernhof: Winterlangeweile	17
Die letzten Mondstrahlen	18
Der vorbestellte Weihnachtsbaum	19
Lena & Luis: Mehlgespenster	20
Hexe Holli: Der fliegende Schlitten	21
Felidor, der Wunschzettelfinder	22
Finns kleine Nachtwanderung	23
Der Weihnachtspinguin	24
Lena & Luis: Besuch von Oma und Opa	25
Zimtuus, Nelko und Vanillchen	26
Der Bratapfel	27
Hexe Holli: Der Plätzchenwettbewerb	28
Der Zauberschnee	30
Lena & Luis: Wichteltanz	31
Gisbert auf der Wolkenachterbahn	32
Zeit für Mama	33
Elfriede Rumpel: Wintersuchspaß	34
Auf dem Bauernhof: Nächtlicher Besuch	35
Schwere Stiefel machen Krach	36
Wirkliche Frechdachse	37
Lena & Luis: Weihnachtliches Leuchten	38
Hexe Holli: Ein lustiges Winterkonzert	39

Eine Überraschung für Willibald	40
Zaubersternchen	41
Lena & Luis: Der Nikolauspantoffel	42
Das Wichtel-Schlittenrennen	44
Der Winter ist da!	45
Elfriede Rumpel: Der Schneedrache	46
Die Zaubertanne	47
Auf dem Bauernhof: Schlitterspaß	48
Lena & Luis: Die Dachbodenkiste	49
Zauberhafter Weihnachtswunderstaub	50
Wie gut, wenn man einen Hauswichtel hat!	51
Zauberwolken	52
Lena & Luis: Die Weihnachtstanne	53
Wie ist das mit den Sonderwünschen?	54
Sophia malt ein Rentierbild	55
Die freche kleine Elster	56
Hexe Holli: Der Weihnachtsmarkt	57
Auf dem Bauernhof: Weihnachtsvorbereitungen	58
Lena & Luis: Das Kindergartenweihnachtskonzert	59
Elfriede Rumpel: Ein Winterfahrrad für den Briefträger	60
Der Winter ist ein rechter Mann	62
Ein Ausflug zu den Menschenkindern	63
Lena & Luis: Weihnachtspost	64
Auf dem Bauernhof: Ein Unterschlupf für die Maus	65
Hexe Holli: Winterferien	66
Ein einzigartiger Adventskranz	68
Geheime Weihnachtsbastelei	69

Engelputztag	70
Feenzauber: Winterschlaf	71
Omas Glücksschuhe	72
Das Wunschzettelbüro	73
Feenzauber: Überraschung für Hardy Hase	74
Der Gesang der Trolle	75
Hundert falsche Nikoläuse	76
Eine feine Sache	77
Winter im Drachenland	78
Feenzauber: Weihnachtsträume	80
Engelschlittschuhe	81
Krawumm!	82
Das seltsame Türchen	83
Engelbacktag	84
Engelwaschtag	85
Feenzauber: Die Luftpost	86
Kartoffelsackschlittern im Drachenland	87
An Weihnachten sollen alle fröhlich sein!	88
Marina und die fremde Frau	89
Feenzauber: Besuch im Feenhäuschen	90
Engelchorprobe	91
Feenzauber: Überraschung im Wald	92
Wo ist nur das Glöckchen?	93
Larissas Überraschung	94
Engelsausflug	96
Feenzauber: Der Feenwecker	97
Das große Weihnachtsbuch im Drachenland	98
Rudolf, das vernaschte Rentier	99

Engeltraumstaub	100
Die Slalomfahrt	101
Das Weltall für Mattis	102
Warum der Weihnachtsmannschlitten stets auf dem Dach hält	103
Feenzauber: Der Stricktag	104
Zwei neugierige Engelchen	105
Die gemütlichste Höhle im Drachenland	106
Feenzauber: Der verlorene Zauberstab	107
Was macht der Weihnachtsmann im Sommer?	108
Rudi kann einfach nicht anders	109
Engelslicht	110
Die Engel und der müde Weihnachtsmann	111
Die kleine Maus Filomena	112
Engelnascherei	113
Weihnachtsfest im Drachenland	114
Ein Vogelhaus im Märchengeschlosspark	115
Weihnachten	116
Mit Papa auf dem Weihnachtsmarkt	117
Winterwolle für die Wichtel	118
Der Piratenbaumschmuck	119
Ein Stern für Frau Wenders	120
Der außergewöhnliche Weihnachtswecker	121
Wichtel Wilberts Weltreise	122
Weihnachtsduft im Märchengeschloss	124
Im Kindergarten ist es himmlisch!	125
Piratenweihnachtschor	126
Das Piratenwinterfest	127
Anneke macht es weihnachtlich	128

Die verlorenen Plätzchen	129
Die Wichtel und der Rentierausflug	130
Sonntagsbäckerei	131
Zwergenbesuch im Märchenschloss	132
Stiefelpuren im Märchenschloss	133
Das Nirgendsdings	134
Die Weihnachtspiraten	136
Wichtel Wilfried und der Mäusestiefel	137
Der Weihnachtsmann steckt fest	138
So einen Baum gab es noch nie	139
Einhornbesuch im Märchenschloss	140
Die Mäusetanne	141
Die Igelprinzessin	142
Mias Schatzschachtel	144
Ein Geschenk vom Christkind	145
Plätzchen aus dem Märchenschloss	146
Die Wichtelversammlung	147
Josef braucht einen Helm!	148
Majas Weihnachtsglücksmoment	149
Echte Piratenkekse	150
Wunschzetteltag im Märchenschloss	151
Ein Engel im Baumhaus	152
Der kleine Bruder mit den größten Ideen	153
Die Wichtel und der Weihnachtsschlitten	154
Eine Pause im Advent	155
Max' kleine Winterwunderwelt	156
Die Wichtel und die bunten Päckchen	158
Zwei hilfreiche Bergwichtel	159

Wer schläft denn da?	160
Krach in der guten Stube	161
Der Schneeballritter im Märchenschloss	162
Piratengeheimnis	163
Zwei Naschkatzen und ein Lebkuchenhaus	164
Ein Weihnachtsbaum fürs Märchenschloss	165
Der Piratenschatz	166
Wichtelausflug in die Stadt	167
Engelchen überall	168
Vom Christkind	169
Ein Winterschlafchen	170
Der Riesenweihnachtsschneemann	171
Postkartentag im Märchenschloss	172
Der Puddingwichtel	173
Ein Gespenst mit Beinen	174
Drei Päckchen für Stumpi	175
Piratenstiefel	176
Strohsterne für die Wichtel	177
Papa stellt den Tannenbaum auf	178
Kleine Bäckerengel	179
Die Marienkäfer ziehen um	180
Piratenweihnacht ahoi!	182
Der kleine Wichtel und die Piraten	183
Nussknacker	184
Schwung in die Bude!	185
Die fliegenden Wichtel	186
Weihnachtszauberei für Jonas	188
Das letzte Geschenk	189

Nordlichtertanz	190
Ein gut gefülltes Wichtelkörbchen	191
Das müde Murmeltier	192
Ohne Strümpf' und ohne Schuh'	193
Besuch im Mäusehäuschen	194
Der Schneeschatz	195
Der verlorene Stiefel	196
Bertolt, der kleinste Bäckerengel	197
Der Mäuseweihnachtsmann	198
Das Mäusegeschenk	199
Das schönste Weihnachten für den kleinen Theodor	200
Hasenwintergedichte	202
Der Mäusespezialschlitten	203
Rudi und die Sternschnuppe	204
Maximilians schönste Weihnachtserinnerung	205
Der kleine Fuchs und der Weihnachtsmarkt	206
Spurengeheimnis im Wald	207
Zahnarzt Bodo Biber	208
Die Weihnachtsläuse	210
Ein Sternschnuppengruß vom Christkind	211
Bunte Geheimnisse	212
Das Winterkonzert der Amseln	213
Maulwurfsgemütlichkeit	214
Das Leuchten im Wald	215
Knecht Ruprecht	216
Das verflixte Knusperhäuschen	217
Eulenpicknick	218
Luca, der kleine Schleifenengel	219

Sammys Ausflug	220
Die Überraschungstanne	222
Der Weihnachtsfriseur	223
Was steht da im Winterwald?	224
Chantal hilft dem Weihnachtsmann	225
Maulwurfswinter	226
Das große Paket	228
Die schwimmende Brücke	229
Echte Piraten-Weihnachten	230
Pias ganz besonderes Geschenk	231
Maulwurfsglück	232
Winterliche Flugreise	233
Weihnachten für die Waldtiere	234
Maulwurfwinterschmaus	236
Der Waldwichtelskitag	237
Der kleine Engel lernt fliegen	238
Die Heil'gen Drei Könige	239
Schlittschuhspaß	240
Die Hasenchorprobe	241
Am Heiligen Abend nach Mitternacht	242
Das Christkind war da!	243
Das Waldwichtelschneeversteck	244
So viel zu tun!	246
Tanz im Mondschein	247
Ameisenwinter	248
Meerjungfrauenweihnacht	249
Der Weihnachtsmuffel	250
Die Weihnachtsgeschichte	252